

**Protokół Nr X/15
z sesji Rady Miejskiej Karpacza
odbytej w dniu 27 maja 2015 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego w Karpaczu.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 9.35,
zakończyła się o godz. 16.15.**

Nagranie audio obrad sesji stanowi załącznik do protokołu.

Potwierdzenie otrzymania zawiadomienia o zwołaniu X sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 27 maja 2015 roku i materiałów na sesję stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obsługę prawną sesji sprawował Pan Tomasz Konkol - Radca Prawny Gminy.

Punkt 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Walczak o godz. 9.35 otworzyła obrady X sesji Rady Miejskiej Karpacza i po powitaniu radnych, zaproszonych gości i pracowników gminy oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (nieobecni radni: Grzegorz Kubik - usprawiedliwiony i Tomasz Dobiecki), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do protokołu.

Punkt 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady wprowadziła do porządku obrad projekty uchwał:

- nr 49/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą stroną kolejnej umowy najmu w drodze bezprzetargowej na czas dłuższy niż 3 lata;
- nr 50/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jednostki D – Płóczki, obejmującej obszar ograniczony ul. Wielkopolską i rzeką Łomnica w Karpaczu,

uchwały ta wpłynęły w terminie ustawowym i były omawiane na komisjach, więc ich wprowadzenie do porządku obrad nie wymaga głosowania.

Prowadząca obrady zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

1) Radny Arkadiusz Dobiecki wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad tematu: Opieka zdrowotna w mieście jako pkt 5.

2) Burmistrz Miasta wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie w pkt 8 projektów uchwał:

- nr 51/15 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz;
- nr 52/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Karpacz na 2015 rok.

3) Radny Wiesław Czerniak wystąpił z wnioskiem o osobne głosowanie zgłoszonych wniosków.

Przewodnicząca rady odpowiedziała, że tak było i tak będzie.

4) Radny Mieczysław Pajdzik wniósł o wycofanie projektów uchwał nr: 51/15 i 52/15 na komisje, ponieważ na dwa dni przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego i można było je wtedy omówić.

Prowadząca obrady poprosiła mecenasa Tomasza Konkola o opinię dpytającą sposobu głosowania wniosków nr 2 i nr 4.

Mecenas Tomasz Konkol odpowiedział, że najpierw trzeba przegłosować wniosek zgłoszony przez Burmistrza a potem radnego Mieczysław Pajdzika.

Radny Wiesław Czerniak poprosił, żeby przed głosowaniem wniosku nr 2 Burmistrz przedstawił uasadnienie uchwał budżetowych.

Przewodnicząca rady odpowiedziała, że uzasadnienie tych uchwał będzie przedstawione przy ich omawianiu, jak zostaną one wprowadzone do porządku obrad.

Radna Irena Seweryn poparła prośbę radnego Wiesława Czerniaka, ponieważ radni nie wiedzą jakie zmiany w budżecie zawierają te uchwały.

Burmistrz Miasta poprosił o wprowadzenie tych uchwał pod obrady.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za przyjęciem wniosku radnego Arkadiusza Dobieckiego:

za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.
Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za wnioskiem o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały nr 52/15:

za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 0 głosów.
Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie za wnioskiem o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały nr 51/15:

za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.
Wniosek został przyjęty.

Wobec powyższego radny Mieczysław Pajdzik wycofał swój wniosek.

W związku z brakiem dalszych wniosków Prowadząca obrady zarządziła głosowanie za przyjęciem zmienionego porządku obrad:

za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek X sesji Rady Miejskiej Karpacza został ustalony i przystąpiła do realizacji punktu 3.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji odbytej w dniu 29 kwietnia 2015 r.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z IX sesji odbytej w dniu 29 kwietnia 2015 r. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z IX sesji Rady Miejskiej Karpacza został przyjęty.

Punkt 4. Informacje o stanie bezpieczeństwa w mieście za 2014 rok, w zakresie:

- **ochrony p. pożarowej i zagrożeń pożarowych,**
- **porządku i bezpieczeństwa publicznego,**
- **stanu sanitarnego miasta,**
- **działalności Straży Miejskiej,**
- **działalności Referatu Zarządzania Kryzysowego**
- **stanu oświetlenia miasta.**

W celu omówienia powyższego tematu w sesji uczestniczą zaproszeni goście:

Komendant Straży Miejskiej w Karpaczu – Mirosława Sarnačka – Prośniak,
Komendant Komisariatu Policji w Karpaczu - Piotr Jurczyk,
Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jelenie Górze – Jerzy Ślądczyk,
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpaczu – Czesław Godoń,
Prezes Spółki z o. o. MZGK w Karpaczu – Henryk Morys,
Kierownik Biura Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego – Mariusz Wojnarowicz.

Prowadząca obrady powiedziała, że mieszkańcy i przebywający w naszym mieście turyści muszą czuć się bezpiecznie. Na dzisiejszej sesji zebrani spróbują sobie odpowiedzieć na pytania czy tak jest, czy robione jest wszystko, żeby zapewnić bezpieczeństwo. Dlatego na dzisiejszą sesję Przewodnicząca Rady zaprosiła osoby, które udzielą radnym informacji dotyczącej zagrożenia przestępczością, stanu bezpieczeństwa na drogach i działań podejmowanych na terenie gminy w zakresie wyeliminowania wszelkiego rodzaju zagrożeń.

Przewodnicząca rady udzieliła głosu Komendantowi Komisariatu Policji w Karpaczu panu Piotrowi Jurczykowi.

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Tomasz Dobiecki (godz. 9.50).

Komendant Piotr Jurczyk zapytał czy są jakieś problemy i obawy o bezpieczeństwo w mieście. W 2014 roku zarejestrowano spadek przestępczości w Karpaczu – odnotowano 289 zdarzeń, w 2013 roku – odnotowano 460 zdarzeń. Bolączką jest kradzież samochodów – w 2013 roku ukradziono 22 samochody a w 2014 roku 28. Komendant uważa, że w mieście należałoby wprowadzić monitoring.

Radny Wiesław Czerniak poprosił o przedstawienie spostrzeżeń związanych z reorganizacją Komisariatu Policji wynikiem czego miały dwa patrole.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że reorganizacja została przeprowadzona odgórnie pięć lat temu i uważa, że była ona na korzyść, bo etaty dyżurnych zostały skierowane na patrole. Dwa patrole nie są możliwe, ponieważ ludzie muszą wypocząć, biorą urlopy i chorują.

Prowadząca obrady zapytała jakie są inne zdarzenia przestępcze oprócz kradzieży samochodów.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że są to: rozboje (sporadycznie), uszkodzenia ciała, kradzież mienia i zabójstwa (w 2014r. nie było).

Przewodnicząca rady powiedziała, że przestępstwo w Karpaczu występuje.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że tak ale rzadziej. Karpacz jest miastem turystycznym i przyjeżdżają też przestępcy z zewnątrz i te przestępstwa są rzadziej wykrywane.

Burmistrz Miasta zapytał, czy zakup samochodu dla Policji usprawni dbanie o bezpieczeństwo w mieście.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że jeden samochód został wycofany z ruchu i teraz jest ciężko a zakup samochodu usprawni mobilność Policji.

Przewodnicząca Rady zapytała o działania prewencyjne z młodzieżą.

Komendant Piotr Jurczyk przedstawił informację jakie działania prowadzi Policja w tym zakresie dla dzieci przedszkolnych, szkolnych i młodzieży.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał czy jak rada Miejska zakupi samochód dla Policji, to będzie on obsługiwał tylko Karpacz.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że nie może tego zapewnić i dodał, że wójt Podgórzyna też pozytywnie myśli o tym zakupie.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał jak układa się współpraca Policji ze Strażą Miejską – czy są wspólne patrole.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że współpraca dobrze się układa.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał, czy w sezonie turystycznym zwiększana jest obsada Komisariatu Policji.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że w tym zakresie gmina finansowała dodatkowe patrole.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że obraz naszej policji jest czarny i zastanawia się czy z tego powodu nie należałoby utajnić dzisiejszych obrad - Policja chce od miasta monitoring, samochodu i zakupu dodatkowych partoli. Im słabsza Policja, tym więcej firm ochroniarskich a w naszym mieście jest ich dużo. Radny z doświadczenia wie, że nie ma sensu dofinansowywać policji.

Radny Mieczysław Pajdzik powiedział, że wiele osób nie wie kto jest ich dzielnicowym i tak być nie powinno. Ponadto radny chciałby kupić samochód tylko dla Karpacza.

Komendant Piotr Jurczyk nie zgadza się z w/w radnym, bo nie wszyscy muszą znać dzielnicowego - znają go tylko te osoby, które potrzebują interwencji i pomocy.

Radny Mieczysław Pajdzik poprosił Przewodniczącą Rady, żeby na stronie internetowej miasta były podane numery telefonów do dzielnicowych.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że Burmistrz musi dbać o bezpieczeństwo miasta i jak uważa, że gmina powinna sfinansować zakup samochodu to należy to zrobić – Karpacz jest bogatą gminą a słabszym trzeba pomóc jeżeli państwo jest nieudolne.

Burmistrz Miasta podziękował radnemu, że go poparł i dodał, że radni też odpowiadają za bezpieczeństwo miasta.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Komendantowi Straży Miejskiej w Karpaczu Mirosławowi Sarnackiej – Prośniak.

Komendant Straży Miejskiej Mirosława Sarnacka – Prośniak powiedziała, że Straż Miejska zajmuje się szeregiem zdarzeń związanych z porządkiem publicznym, prowadzi też prelekcje, często przy współudziale Policji i Straży Pożarnej, dla dzieci i młodzieży w grupie wiekowej od przedszkola do szkoły średniej oraz profilaktykę dla osób w wieku od 45 do 50 lat. Pani Komendant przygotowała materiał statystyczny związany z pracą Straży Miejskiej (załączono do protokołu).

Przewodnicząca Rady zapytała o wspólne patrole Straży Miejskiej z Policją.

Komendant Straży odpowiedziała, że jest na to otwarta i chciałaby ich jak najwięcej – w roku 2014 było 21 takich patroli.

Przewodnicząca Rady zapytała Komendanta Piotra Jurczyka co on na to.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że nie widzi problemu pozostaje kwestia ustalenia garfiku.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że państwo jest słabe i Straż Miejska wykonuje obowiązki, które należą do niego. Radny zapytał, czy jak będą wspólne patrole, to będzie ich więcej oraz o bezpieczeństwo, ponieważ pracownicy Straży nie mają takiego wyposażenia jak Policja. W patrolu policyjnym zawsze jeden policjant ubezpiecza drugiego. Radny zgadza się na wprowadzenie monitoring w mieście zamiast zakupu samochodu – ale kto go będzie obsługiwał.

Komendant Straży odpowiedziała, że chodzi o wydłużenie czasu pracy patrolu od rana do godz. 22.00 a to umożliwią wspólne patrole. Monitoring pomaga w utrzymaniu bezpieczeństwa. We wspólnym patrolu Policjant jest dowódcą. Straż Miejska nie ma broni ale strażnicy są przeszkoleni technicznie.

Burmistrz Miasta dodał, że wspólne patrole zawsze zwiększą ich liczbę.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że w obszarze zabudowanym przepisy zezwalają policjantowi na jednoosobowe pełnienie służby.

Radny Andrzej Olszewski zapytał jak pomóc, żeby zmniejszyć kradzieże samochodów.

Komendant Piotr Jurczyk odpowiedział, że skutecznym rozwiązaniem jest profesjonalny monitoring. Przewodnicząca Rady powiedziała, że trzeba dopracować sprawę wspólnych patroli i przedstawić to radnym na spotkaniu.

Radny Wiesław Czerniak poruszył dwa zdarzenia związane z niewłaściwym parkowaniem samochodu jego syna: przy skrzyżowaniu ulicy Kolejowej z ulicą Zagajnik oraz przy Zarzeczu. Zdaniem radnego reakcja Straży Miejskiej na te wykroczenia była zbyt ostra, podczas gdy jednocześnie Straż Miejska nie reagowała przy Zarzeczu jak inne samochody też nieprawidłowo parkowały.

Komendant Straży Miejskiej zaprosił radnego do swojego biura celem wyjaśnienia.

Przewodnicząca Rady przerwała dyskusję i udzieliła głosu Komendantowi Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jelenie Górze Jerzemu Śładczykowi.

KM PSP Jerzy Śładczyk poprosił o ciszę i przedstawił informacje dotyczące działania Straży Pożarnej. Na terenie działania KM PSP w Jeleniej Górze w ramach krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego funkcjonuje 9 Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, w tym OSP Karpacz. Za bezpieczeństwo pożarowe w mieście też odpowiada Burmistrz.

OSP Karpacz wyposażona jest w dwa samochody ratowniczo gaśnicze: Star z 2000 roku i Land Rover Defender 110 z 1992 roku. W 2014 roku w Karpaczu było 26 pożarów i 59 zdarzeń miejscowych – większość tych zdarzeń związana była z czynnikami atmosferycznymi tj. powalenie drzew, zalanie domów, ale były też wypadki drogowe i zdejmowanie kotów z drzew. OSP Karpacz jest Stowarzyszeniem i ma 18 członków. Strażacy wyposażeni są w: 18 hełmów, 20 kompletów specjalnych ubrań, 20 specjalnych kominiarek, 20 par specjalnych butów, 20 par specjalnych rękawic, 6 aparatów, 6 butli i 6 sygnalizatorów bezruchu. Analizując wyposażenie strażaków w środki ochrony osobistej, należy zauważyć dokonującą się zmianę jakościową odzieży – coraz więcej elementów kupowanej odzieży ochronnej wykonana jest z NOMEX-u, co znacznie wpływa na bezpieczeństwo ratowników. W ramach KSRG Karpacz otrzymał 9.746,-zł na wyposażenie i szkolenie – w ramach tej dotacji zakupiono 3 szt specjalnych ubrań, 2 butle kompozytowe, 4 węże tłoczne i trzy osoby odbyły kurs.

W 2014 roku w Karpaczu skontrolowano 65 obiektów i w 37 z nich stwierdzono 168 nieprawidłowości. Nastąpiła zmiana przepisów i przy kontroli starych budynków stwierdzanych jest dużo nieprawidłowości dotyczących np. dróg ewakuacyjnych.

Przewodnicząca Rady podziękowała Komendantowi Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jelenie Górze Jerzemu Śładczykowi. i udzieliła głosu Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpaczu Czesławowi Godoniowi.

Prezes OSP Czesław Godoń powiedział, że przedmówca udzielił już informacji dotyczących OSP w Karpaczu. Jednostka rozwija się – jest w niej 5 kobiet i szkoli się sporo młodzieży. 4 maja 2015 roku podjęto uchwałę w sprawie utworzenia ochotniczej młodzieżowej drużyny. Gmina przekazała 20 tys. zł dofinansowania i zostaną zakupione stroje dla tej drużyny.

Przy pożarze ważny jest czas dojazdu dlatego dobrze, że w Karpaczu jest ta jednostka. Prezes cieszy się, że jest budowana nowa remiza.

Przewodnicząca Rady zapytała czy w mieście jest odpowiednia ilość hydrantów i czy one są sprawne.

Prezes Czesław Godoń odpowiedział, że to gminne wodociągi są odpowiedzialne za hydranty. W tej kwestii może być problem z ciśnieniem wody. Woda jest najtańszym środkiem gaśniczym ale przy pożarze co nie strawi ogień, to woda zaleje i zniszczy. OSP prowadzi razem z Policją i Strażą Miejską działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży.

Radny Tomasz Dobiecki ubolewa, że Przewodnicząca Rady nie zaprosiła na sesję nikogo, kto ma dbać o zdrowie obywateli. Radny powiedział, że potrzebny jest samochód dla OSP i zapytał kto ma go kupić czy jak poprzedni ochotnicy, czy PSP.

KM PSP Jerzy Śładczyk odpowiedział, że OSP jest stowarzyszeniem, więc jest to samodzielny podmiot i PSP nie ma podstaw, żeby kupić im samochód. Jednakże jednostki włączone do systemu KSRG mogą ubiegać się o dofinansowanie. OSP może też ubiegać się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska ale musi mieć wkład własny.

W Karpaczu nie jest spełniona norma dotycząca hydrantów ale nie jest ona spełniona nigdzie w kraju.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał czy OSP wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie zakupu samochodu.

Prezes Godoń odpowiedział, że na ostatnio zakupiony samochód OSP pozyskało dofinansowanie w kwocie 460 tys. zł, samochód kosztował 750 tys. zł, kupiono go za 640 tys. zł – brakującą kwotę dołożyła gmina. OSP nie złożyło takiego wniosku, ponieważ zniesiono wymagania posiadania dwóch samochodów. Gmina buduje remizę i OSP nie chce zwiększać jej wydatków. OSP przydałaby się sprzętarka 4-5 stanowiskowa do ładowania butli, bo po akcji trzeba jechać do Jeleniej Góry, żeby je naładować.

Radny Tomasz Stanek poparł Komendanta Policji i poprosił radnych i Burmistrza o wprowadzenie monitoringu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że omawiany temat jest bardzo ważny i radni powinni zaprosić na sesję

więcej osób z tym związanych - radni mogą też to zrobić na komisjach.

Prowadząca obrady podziękowała gościom za przybycie oraz udzielenie obszernych informacji i o **godz. 11.30 ogłosiła przerwę w obradach.**

O godz. 11.45 obrady zostały wznowione (w obradach uczestniczy 13 radnych).

cd. pkt 4. Przewodnicząca Rady zapytała Prezesa MZGK Spółki z o. o. o bezpieczeństwo ujęć wodnych i jakość wody oraz o drożność studzienek odprowadzających deszczówkę.

Prezes MZGK Spółka z o. o. Henryk Morys powiedział, że co roku robione są przeglądy hydrantów i protokoły przeglądów przekazywane są Straży Pożarnej oraz Burmistrzowi Miasta. Niesprawne hydranty na bieżąco są wymieniane. W mieście jest ponad 400 hydrantów i nie sposób mieć je ciągle pod kontrolą. W Karpaczu są cztery ujęcia wody: Wielki Staw, ul. Olimpijska, Majówka i Wilcza Poręba – są to ujęcia powierzchniowe i drenażowe, więc nie da się ich zabezpieczyć, żeby ktoś coś nie wrzucił i co można zabezpieczyć mechanicznie to zabezpieczono. Sanepid codziennie bada jakość wody. Woda jest chlorowana i jak są opady to zwiększana jest ilość chloru (ale mieści się to w normie). Zrobiona jest analiza ujęć wody i przekazana została ona Burmistrzowi. Spółka stara się na bieżąco czyścić przepusty i kratki ściekowe.

Radny Mieczysław Pajdzik zapytał czy jest szansa na poprawę jakości wody z ujęcia Majówka.

Prezes Henryk Morys odpowiedział, że z Majówką jest problem – jest ona zasilana między innymi z potoku Bystrzyk, który barwi wodę i tutaj jest kłopot. Spółka chce zwiększyć ilość studni drenażowych, żeby w porze deszczowej wyłączyć Bystrzyk.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że są problemy z umiejscowieniem drenaży na terenach leśnych.

Prezes Henryk Morys odpowiedział, że spółka nie będzie wchodzić w tereny leśne.

Radny Wiesław Czerniak prosi o zachowanie, jak jest taka możliwość, zabytkowych hydrantów.

Przewodnicząca Rady podziękowała Prezesowi Spółki za udzielone informacje i przekazała głos Kierownikowi Biura Ochrony Informacji Niejawnych Mariuszowi Wojnarowiczowi.

Kierownik BO Mariusz Wojnarowicz powiedział, że Biuro Ochrony Informacji Niejawnych prowadzi sprawy związane z zarządzaniem kryzysowym. Zarządzanie kryzysowe, to działalność organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na: zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. Opracowany jest gminny plan zarządzania kryzysowego, prowadzone są szkolenia i ćwiczenia. Biuro Ochrony Informacji Niejawnych przesyła również ostrzeżenia meteorologiczne. Kierownik Mariusz Wojnarowicz powiedział, jakie środki BO pozyskało na usuwanie skutków powodzi i jakie ulice zostały z tych środków wyremontowane.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Mieczysław Pajdzik (godz. 12.10).

Radny Mirosław Czubak zapytał kiedy będzie informacja dotycząca złożonego wniosku o środki powodziowe na remont ulicy Zamkowej.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że są plany ewakuacyjne Urzędu i zapytał czy BO planuje ćwiczenia ewakuacyjne przy imprezach. Radnemu chodzi o zabezpieczanie imprez masowych.

Kierownik Mariusz Wojnarowicz odpowiedział, że na razie odbywają się szkolenia pracowników Urzędu.

Radny Antoni Cyganek powiedział, że na spotkaniu mieszkańców z Burmistrzem było zażalenie, że w Karpaczu Górnym prowadzone jest schronisko dla psów i jest to szkodliwe. Radny zapytał, czy to schronisko jest gdzieś zgłoszone.

Radny Filip Godyń odpowiedział, że to schronisko nie jest nigdzie zgłoszone – właścicielka nieruchomości przygarnia bezdomne psy i dba o nie – jest ich około 20. Radny ma w pobliżu pensjonat i te psy mu nie przeszkadzają.

Radny Tomasz Dobiecki poprosił, żeby to monitorować i myśli, że skargi są uzasadnione. Radny poruszył też sprawę składowiska surowców wtórnych na Osiedlu Skalnym, gdzie kilka lat temu był pożar – to składowisko nadal funkcjonuje.

Kierownik Mariusz Wojnarowicz odpowiedział, że sprawę schroniska przekaze do Straży Miejskiej a składowisko nie dotyczy zarządzania kryzysowego.

Radny Wiesław Czerniak zapytał czy weryfikowane są komunikaty meteorologiczne, bo często prognozy się nie potwierdzają.

Kierownik Mariusz Wojnarowicz odpowiedział, że komunikaty otrzymuje od IM i GW i

przekazując je dalej realizuje obowiązek Burmistrza w tym zakresie.

Wobec braku dalszych pytań Prowadząca obrady zakończyła punkt 4 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 5. Opieka zdrowotna w mieście.

Radny Arkadiusz Dobiecki wystąpił z wnioskiem o zwołanie sesji lub spotkania w sprawie opieki zdrowotnej mieszkańców. Prezes Centrum Medycznego, w odpowiedzi na wniosek radnego, napisała, że ma 8 dni na przyjęcie pacjenta. Trzeba się zastanowić, czy będziemy kontynuowali współpracę z Centrum Medycznym.

Radny Janusz Motylski dodał, że są też skargi na stosunek lekarzy do pacjentów. W poprzedniej kadencji też był z tym problem. Należałoby się spotkać przed sezonem, bo potem będzie dużo turystów a radnym chodzi o mieszkańców.

Radny Tomasz Dobiecki jest zdziwiony, że w omawianym w pkt 4 temacie dotyczącym bezpieczeństwa w mieście pominięte zostało bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że wcześniej już mówiła, iż jest to rozległy temat i musiałyby zaprosić wiele osób – nic nie stoi na przeszkodzie, żeby na następnej sesji ten temat rozszerzyć i omówić go. Komisje też mogą organizować spotkania w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 5 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 6. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych od dnia 29 kwietnia 2015 roku.

Przewodnicząca Rady odczytała informacje o podejmowanych przez siebie w w/w okresie działaniach (informację załączono do protokołu).

Prowadząca obrady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedstawionej informacji.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Cyganek przedstawił informację o uroczystości związanej z 70 rocznicą zakończenia II wojny światowej. Obchody tego święta zostały zorganizowane 4 maja 2015 roku na Cmentarzu Jeńców Wojennych w Borowicach.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 7 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej.

Prowadząca obrady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania (sprawozdanie załączono do protokołu).

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał o pkt 5 - dwa ostatnie odnośniki, na str 1 – poprosił o wskazanie bliższej lokalizacji.

Radny Wiesław Czerniak odpowiedział, że przy ul. Bema jest mała działka gminy dochodząca do ul. Wielkopolskiej a na ulicy Kościuszki jest dużo działek. Radny kontynuując wskazał zarządzenia - pkt 2 i 6 na str 1 i powiedział, że w rejonie kortów tenisowych panuje totalny bałagan a jest uchwała w tej sprawie, która zezwala na dzierżawę tego terenu na 9,5 roku tylko na lodowisko syntetyczne. Radny uważa, że wydzierżawienie części tego terenu na park linowy jest niezgodne z tą uchwałą i zaproponował wycofanie tych zarządzeń. W dniu 15 stycznia 2015r. Dyrektor Kosa poinformował radnego Grzegorza Kubika, że w okresie od 2008 do 2014 roku lodowisko syntetyczne było samowolą budowlaną.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że inwestor, zgodnie z tą uchwałą, miał wydzierżawiony teren pod lodowisko syntetyczne i dodatkowo poddzierżawiał teren różnym podmiotom. W tej kwestii były zastrzeżenia radnych. Teraz zostało to uregulowane i są dwie odrębne umowy.

Mecenas Tomasz Konkol powiedział, że w uchwale nie był określony podmiot wydzierżawiający. W ocenie mecenasa nie ma żadnej przeszkody do ograniczenia powierzchni działki, którą dzierżawi i jest to wyjście na przeciw zastrzeżeń Komisji Rady.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie zgadza się z opinią mecenasa – w uchwale chodziło o szczegółowe wskazanie na co ma być cały ten teren przeznaczony i nie miał być on przeznaczony na nic innego.

Mecenas Tomasz Konkol odpowiedział, że byłaby to prawda, jakby ten drugi teren został wydzierżawiony na dłużej niż 3 lata a tutaj nie wchodzi kompetencja Rady.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że też nie zgadza się z tą opinią, bo uchwała odnosi się do określonej powierzchni i do określonego obiektu. Burmistrz tak działając łamie uchwałę.

Mecenas Tomasz Konkol zapytał, czy jakby Burmistrz nie wydzierżawił tej działki na 9,5 lat, to musiałaby stać pusta? Ponadto dzierżawca sam wystąpił z wnioskiem o ograniczenie powierzchni dzierżawy.

Radny Wiesław Czerniak w dalszym ciągu twierdzi, że uchwała nie jest zachowana.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał czy ta uchwała dalej obowiązuje, czy ją omijamy.

Mecenas Tomasz Konkol odpowiedział, że ten sam podmiot w oparciu o tą samą uchwałę funkcjonuje nadal ale na mniejszej powierzchni.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tej uchwale wskazana jest też wielkość powierzchni.

Mecenas Tomasz Konkol odpowiedział, że to co jest po myślniku oznacza przedmiot dzierżawy.

Zdaniem Przewodniczącej Rady należało zmienić tą uchwałę.

Burmistrz Miasta poprosił o zrozumienie jego intencji – jak radni się zgodzą, to na następną sesję przygotuje drugą uchwałę w tym zakresie.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że w 2008 roku intencją Rady było wydzierżawić określony teren na 9,5 roku, na lodowisko polimerowe po to, aby po tym okresie gmina mogła dysponować tym terenem.

Mecenas Tomasz Konkol odpowiedział, że nie przedłuża się terminu dzierżawy i to nie Rada dysponuje gminnymi nieruchomościami. Do trzech lat gospodarowanie nieruchomościami jest wyłączną kompetencją Burmistrza a Rada podejmuje decyzję wydzierżawiania nieruchomości na dalszy okres i na dłużej.

Burmistrz Miasta powiedział, że ta druga umowa została zawarta na dwa lata.

Radny Janusz Motylski zapytał o pkt 6 na str 6 – czy jest nowy wykonawca i gdzie te prace będą prowadzone.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że to zadanie wynika z obowiązków Burmistrza i gmina nie przewiduje żadnych prac archeologicznych.

Radny Janusz Motylski zapytał również o rozdz. III, ppkt 5 na str 5.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że chodzi o pomysł realizacji deptaka w ramach projektu pn. Szlak Św. Wawrzyńca.

Radny Wiesław Czerniak zapytał o pkt 5 u góry, na str 3 – czy te 35 przypadków dotyczy zaległości czy spraw bieżących.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że na odpowiedź potrzebuje czasu.

Wobec braku dalszych pytań Prowadząca obrady zakończyła punkt 7 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 8. Interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są **interpelacje i zapytania.**

Interpelacji nie zgłoszono.

Radny Mirosław Czubak powiedział, że mieszkanka Karpacza Górnego prosiła, żeby zapytał o powody obniżenia pensji Komendanta Straży Miejskiej.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że to on ocenia pracowników oraz decyduje jak są wynagradzani oraz uznał, że tak będzie słusznie a wynagrodzenie mieści się w widelkach. Ponadto byłyby to najwyższe pobory w Urzędzie Miejskim.

Radny Wiesław Czerniak zapytał kiedy zostanie zorganizowane spotkanie radnych z projektantami deptaka – jest to niezbędne, żeby mogli wnieść swoje uwagi.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że organizacja spotkań Rady nie jest w jego kompetencjach – jak taka będzie wola Rady, to Burmistrz zorganizuje takie spotkanie.

Radny Wojciech Wesołowski zapytał kiedy będzie przetarg na wykonawcę deptaka.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział do Przewodniczącej Rady, że zrobiła błąd dając ten punkt posiedzenia przed głosowaniem uchwał. Radny zapytał, czy ktoś z Urzędu Miejskiego nadzoruje architekturę na terenie miasta tj. stan studzienek telekomunikacyjnych i kanalizacyjnych – trzeba wysłać pracownika, żeby to sprawdził.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że na bieżąco jest to sprawdzane.

Radny Tomasz Dobiecki odpowiedział, że w takim razie odpowiedzialne służby poinformowały Burmistrza o uszkodzonej studziencie przy ul. Konstytucji 3 Maja, na wysokości budynku nr 20.

Radny Wiesław Czerniak zapytał, czy będą organizowane prace interwencyjne dla mieszkańców.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że planuje taką procedurę wdrożyć, bo Urząd Pracy nie ma na to pieniędzy. Przychodzą ludzie i chcą pracować, więc Burmistrz zastanawia się jak im pomóc. Gmina będzie uruchamiać program umożliwiający mieszkańcom odpracowanie czynszu.

Radny Wiesław Czerniak zapytał też, czy Burmistrz zatwierdził sprawozdania finansowe Muzeum Zabawek i Biblioteki oraz o pkt 6 na str 6 sprawozdania – gdzie są te miejsca archeologiczne.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zatwierdził te sprawozdania. Wykonanie kart miejsc archeologicznych wynika z nałożonych na gminę obowiązków.

Radny Arkadiusz Dobiecki powiedział, że firma remontowa odnawia pas zieleni ale od nr 58 do nr 64 wynika problem, bo tam pas zieleni uzupełniony został tylko w części i jest on rozjeżdżany – trzeba tam zrobić albo zatoczkę albo pas zieleni.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zostanie to zrobione i zapytał czego chcą mieszkańcy.

Radny Arkadiusz Dobiecki odpowiedział, że był tam pas zieleni.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że to sprawdzi.

Radny Antoni Cyganek powiedział, że na poprzedniej sesji radny Andrzej Olszewski złożył interpelację związaną z oznakowaniem drogi powiatowej.

Radny Andrzej Olszewski odpowiedział, że z Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wyjdzie do Starostwa Powiatowego pismo w tej sprawie. Radny dodał, że druga jego interpelacja dotyczyła remontu ul. Myśliwskiej po rajdzie.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że ulica Karkonoska i Myśliwska zostały ubezpieczone i teraz gmina o tym myśli.

Wobec braku dalszych zapytań Prowadząca obrady zakończyła pkt 8 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 9. Projekty uchwał:

- Uchwała Nr X/64/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej będącej własnością gminy Karpacz działki gruntu na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej (projekt uchwały nr 40/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr X/65/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej Karpacza oraz jej pozostałych członków (projekt uchwały nr 41/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr X/66/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy użyczenia, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa, udział w pomieszczeniach wspólnych oraz udział w gruncie, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt uchwały nr 42/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. Pracownik Referatu Prawnego Jakub Karaś zgłosił autopoprawkę w § 1 dotyczącą podania właściwych przepisów Statutu.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Tobiasz Frytz odczytał wniosek komisji i udzieloną przez Burmistrza Miasta odpowiedź (wniosek i odpowiedź załączono do protokołu).

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku w/w komisji o ograniczenie czasu dzierżawy do dnia 31 grudnia 2017 roku:

za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty.

Radny Janusz Motylski zapytał jak wygląda trwałość projektu tego obiektu, bo miała tam powstać Instytucja Kultury i zostało to zablokowane przez opinie Rady Muzeum i Biblioteki.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że w poniedziałek była kontrola z Urzędu Marszałkowskiego i wnioski pokontrolne są dobre – obie jednostki mogą funkcjonować oddzielnie.

Radny Janusz Motylski zapytał czy to znaczy, że nie ma problemu jak nie utworzono tam Karpaczańskiego Centrum Kultury.

Burmistrz Miasta Karpacza odpowiedział, że nie ma z tym problemu.

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań przystąpiono do głosowania uchwały Nr X/66/15 (projekt nr 42/15).

Za – 10 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr X/67/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość gruntowa, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt uchwały nr 43/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głosów.

Uchwała nie została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr X/68/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt uchwały nr 44/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr X/69/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt uchwały nr 45/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

W tym miejscu radny Tomasz Dobiecki wystąpił z wnioskiem o przeliczenie obecnych na sali radnych i stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku:

za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady policzyła radnych i stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych.

- Uchwała Nr X/70/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt uchwały nr 46/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr X/71/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie wyboru delegata na Konferencję Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Nysa” (projekt uchwały nr 47/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr X/72/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej będącej własnością gminy Karpacz działki gruntu na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej (projekt uchwały nr 48/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Projekt uchwały NR 49/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z tą samą stroną kolejnej umowy najmu w drodze bezprzetargowej na czas dłuższy niż 3 lata.

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku

Publicznego Tobiasz Frytz odczytał wniosek komisji i udzieloną przez Burmistrza Miasta odpowiedź (wniosek i odpowiedź załączono do protokołu).

Burmistrz Miasta powiedział, że jest tutaj trochę emocji – uchwała dotyczy Lokalnej Grupy Działania, która się rozwija. Do LGD przystąpiła też Jelenia Góra, żeby była ciągłość terytorialna i wtedy mogą do niej przystąpić Piechowice i Szklarska Poręba, swój akces złożyły też Kowary.

Karpacz ma komfort, że jest ona na naszym terenie – znamy ich aktywność i mamy korzyści. Dzięki LGD 126 tys. zł zostało w budżecie miasta, bo na taką kwotę zorganizowane zostały imprezy w naszym mieście. Chcemy tam też przenieść Informację Turystyczną.

Radny Wojciech Wesołowski zapytał jak gmina przekaże pracownika Informacji Turystycznej.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że sporządzona zostanie dobra umowa.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że ma wątpliwości co do ośmioletniego okresu dzierżawy i nie przekonują go zawarte w uzasadnieniu uchwały argumenty. Radny uważa, że LGD nie musi mieć w tym lokalu stałej siedziby, bo ma ją w Mysłakowicach. Partnerstwo, w tym lokalu, prowadzi zwykłą działalność gospodarczą – jest tam sklep pamiątkowy.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że termin dzierżawy nie musi być taki długi i nie musi też tam być LGD ale uważa, że miasto ma z tego wymierne korzyści. LGD nie prowadzi działalności zarobkowej – dochód ze sklepu przeznaczony jest na działalność statutową.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja GKPSB i PP chciała, żeby LGD działało w innym miejscu tj. w Karpaczu Górnym w pomieszczeniach po Muzeum Zabawek.

Burmistrz Miasta powiedział, że te pomieszczenia nie są gotowe do wprowadzenia się tam LGD. Istotne jest, żeby tam funkcjonowała Informacja Turystyczna – będzie to dla miasta najtaniej.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że jest to nietrafiony projekt uchwały. Radni nie są przeciwni tej Grupie, bo jest ona pożyteczna. Dobrze byłoby przenieść to Stowarzyszenie do Górnego Karpacza – pomieszczenia te będą wyremontowane, można też zrezygnować z czynszu oraz podatku i może tam być też Dom Kultury, który będzie prowadzić ta Grupa. Do lokalu, który teraz zajmuje LDG będzie można przenieść Promocję Miasta albo Radę Miejską.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że LGD chce tam prowadzić swoje biuro.

Radny Antoni Cyganek zaproponował przeniesienie tej uchwały na inną sesję.

Radni odpowiedzieli, że tego nie chcą.

Radny Wiesław Czerniak wystąpił z wnioskiem o wycofanie tej uchwały na komisje.

Radny Tomasz Stanek powiedział, że wniosek Burmistrza jest słuszny i uwagi radnego Tomasza Dobieckiego też są słuszne, więc proponuje skrócenie okresu dzierżawy.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że komisje już dyskutowały nad tym projektem i nie ma sensu wycofywać go na komisje.

Burmistrz Miasta powiedział, że nie chce tam umieszczać Promocji ani Rady Miejskiej.

Radni Arkadiusz Dobiecki i Mirosław Czubak są przeciwni wnioskowi radnego Wiesława Czerniaka.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku o wycofanie do komisji projektu uchwały nr 49/15: za – 3 głosy, przeciw - 11 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Wniosek nie został przyjęty.

Radny Tobiasz Frytz wystąpił z wnioskiem o skrócenie czasu dzierżawy do 3 lat.

Radny Tomasz Dobiecki złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

O godz. 14.15 Przewodnicząca Rady **ogłosiła przerwę. O godz. 14.30 obrady zostały wznowione** (w obradach uczestniczy 13 radnych).

Przewodnicząca Rady wystąpiła z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy do dnia 31.12.2015 roku, żeby dać czas do zastanowienia się.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że trzeba uściślić wnioski – najpierw jest wniosek radnego Tobiasza Frytza, potem jego o zamknięcie dyskusji a następnie wniosek Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku radnego Tobiasza Frytza o skrócenie czasu dzierżawy do 3 lat:

za – 6 głosów, przeciw - 7 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku Tomasza Dobieckiego o zakończenie dyskusji:

za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty.

W związku z powyższym wniosek Przewodniczącej Rady nie będzie głosowany.

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań przystąpiono do głosowania projektu uchwały nr 49/15.

Za – 6 głosów, przeciw - 7 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.
Uchwała nie została podjęta większością głosów.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Janusz Motylski (godz.15.30).

- Uchwała Nr X/73/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jednostki D – Płóczki, obejmującej obszar ograniczony ul. Wielkopolską i rzeką Łomnica w Karpaczu (projekt uchwały nr 50/15).

Po odczytaniu tytułu uchwały Przewodnicząca Rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. Radny Wiesław Czerniak zapytał czy można rozszerzyć tą uchwałę o teren, na którym będzie możliwość wybudowania obiektu wielolokalowego.

Burmistrz Miasta poprosił o przełożenie procedowania tej uchwały, to się dowie ale zaproponował jej podjęcie, bo dotyczy oczyszczalni ścieków.

O godz. 15.40 Przewodnicząca Rady ogłosiła **przerwę. O godz. 15.50 obrady zostały wznowione** (w obradach uczestniczy 12 radnych).

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że w obszarze Przemysłowej i Bocznej m.p.z.p. w tej chwili nie dopuszcza zabudowy wielorodzinnej i dlatego złoży wniosek o wycofanie w/w uchwały, żeby rozszerzyć obszar zmian. Radny wystąpił z wnioskiem o wycofanie projektu uchwały nr 50/15.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał wnioskodawcę, czy cały tamten obszar będzie zwiększany o budownictwo wielorodzinne, bo wtedy zostaną rozbudowane istniejące tam apartamentowce, czy radni ograniczą zmiany tylko do ulicy Bocznej.

Radny Arkadiusz Dobiecki uważa, że jak gmina będzie chciała budować, to wtedy zmieni plan, kontynuacja władzy jest jaka jest i może przysła rada będzie miała inną koncepcję.

Burmistrz Miasta powiedział, że słuszna jest koncepcja radnego Wiesława Czerniaka ale już teraz radni mają różne zdania i jest obawa, że będzie z tym kłopot. W najbliższym czasie nie planujemy prowadzić budowy budynku mieszkalnego ale gmina chce teraz poczynić przygotowania do budowy oczyszczalni ścieków.

Radny Wiesław Czerniak ponowił swój wniosek o wycofanie projektu uchwały nr 50/15.

Radny Tomasz Dobiecki powiedział, że idąc tym torem to można zmieniać wszystko a nie o to chodzi – w ten sposób blokuje się pewne działania.

Burmistrz Miasta powiedział, że tutaj chodzi o oczyszczalnię ścieków ale to radni zadecydują, co będzie zmieniane.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że zmieniono plan dla pana Uklei a teraz radni nie chcą tego zrobić dla ludzi.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie wniosku o wycofanie do komisji projektu uchwały nr 50/15:

za – 2 głosy, przeciw - 8 głosów, wstrzymujących się - 2 głosy.
Wniosek nie został przyjęty.

W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań przystąpiono do głosowania uchwały Nr X/73/15 (projekt uchwały nr 50/15).

Za – 11 głosów, przeciw - 1 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.
Uchwała została podjęta większością głosów.

Skarbnik Gminy Krystyna Kuczkiewicz – Sikorska omówiła projekt uchwał nr 52/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Karpacz na 2015 rok. Zwiększenie planowanych na 2015 rok dochodów budżetu gminy o kwotę 171.500,00 zł obejmuje:

- w zakresie transportu i łączności wpływy z usług 12.000,00 zł,
- w zakresie gospodarki mieszkaniowej wpływy z różnych dochodów w wysokości 4.000,00 zł,
- w ramach turystyki środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gminy w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 - refundacja wydatków poniesionych na realizację projektu pn. „Karkonosze mają klimat - polsko - czeski piknik pod Śnieżką” w wysokości 54.000,00 zł,
- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej w łącznej wysokości 70.000,00 zł, z tego: podatek od spadków i darowizn 55.000,00 zł, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę na podstawie odrębnych ustaw - opłata za zajęcie pasa drogowego w wysokości 15.000,00 zł,

- wpływy z różnych dochodów w wysokości 9.500,00 zł,
 - w ramach kultury fizycznej środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gminy w zakresie Funduszu Małych Projektów Polska - Saksonia 2012-2014 - refundacja wydatków poniesionych na realizację projektu pn. „Gry i zabawy integrują sąsiadów” w wysokości 22.000,00 zł.
- Zmniejszenie planowanych na 2015 rok wydatków budżetu gminy o kwotę 437.500,00 zł obejmuje:
- w ramach turystyki wydatki bieżące na organizację imprez miejskich w wysokości 15.000,00 zł,
 - w zakresie gospodarki mieszkaniowej wydatki bieżące w wysokości 283.500,00 zł,
 - wydatki na sfinansowanie zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego w wysokości 50.000,00 zł,
 - w ramach bezpieczeństwa publicznego wydatki w łącznej wysokości 89.000,00 zł, z tego wydatki bieżące na zarządzanie kryzysowe 4.000,00 zł, wydatki majątkowe 85.000,00 zł.
- Zwiększenie planowanych na 2015 rok wydatków budżetu gminy o kwotę 609.000,00 zł obejmuje:
- w ramach turystyki wydatki bieżące na realizację projektu współfinansowanego środkami europejskimi POWT Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 pn.: „Karkonosze mają klimat - polsko - czeski piknik pod Śnieżką” w wysokości 69.000,00 zł,
 - w ramach gospodarki mieszkaniowej wydatki majątkowe na realizację zadania pn. „Współpraca i wymiana doświadczeń między strażakami w gminach Lanov, Szklarska Poręba, Karpacz - Budowa Administracyjnego Centrum Karpacza w wysokości 500.000,00 zł,
 - w zakresie bezpieczeństwa i publicznego i ochrony przeciwpożarowej wydatki majątkowe w łącznej wysokości 40.000,00 zł, z tego: środki na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego 36.000,00 zł, dotację dla Powiatu Jeleniogórskiego na dofinansowanie wspólnej realizacji zadania polegającego na zakupie sprzętarki wysokociśnieniowej do napełniania butli do aparatów powietrznych dla jednostek ochrony przeciwpożarowej Powiatu Jeleniogórskiego niezbędnej przy zwalczaniu nadzwyczajnych zagrożeń środowiska 4.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Krystyna Kuczkiewicz – Sikorska powiedziała, że projekt uchwał nr 51/15 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz jest konsekwencją zmian wprowadzonych w budżecie gmina na 2015 rok, ponieważ koniecznym jest dostosowanie skorygowanych wartości budżetu w WPF.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Mirosław Czubak (godz.15.35).

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał czy będą jeszcze dodatkowe koszty inwestycji związanej z budową Centrum Reagowania Kryzysowego i kiedy będą wprowadzane kolejne zmiany w budżecie.

Burmistrz Miasta przedstawił informację związaną z koniecznością ponoszenia dodatkowych wydatków na tą inwestycję i powiedział, że zmiany w budżecie wprowadzone zostaną prawdopodobnie na następnej sesji.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał kiedy planowane jest zakończenie tej inwestycji.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że inwestycja powinna być zakończona do 5 czerwca 2015 roku ale ten termin nie będzie zachowany.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał czy przewidziane są kary za przekroczenie terminu.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak ale wolałby aneksować umowę jeżeli termin zostanie przekroczony o tydzień lub dwa.

Radny Tobiasz Frytz zapytał kto z gminy weryfikuje wzrost kosztów tej inwestycji.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że dodatkowe roboty zostały wykonane za zgodą gminy, ponieważ w projekcie nie było pewnych rzeczy - są osoby za to odpowiedzialne i będzie to egzekwowane.

Radny Wiesław Czerniak zapytał, czy w trakcie inwestycji nastąpiła znaczna zmiana projektu np. dojazd.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że zmiany wynikają z błędów pomiarowych podłoża – podłoże było niwelowane i była zbyt duża różnica poziomów.

Radny Tobiasz Frytz zapytał, czy są już zawarte umowy na umeblowanie pomieszczeń.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie.

Radny Wiesław Czerniak zapytał, czy jak zapłacimy za dodatkowo wykonane prace, to nie będzie zagrożenia odebrania nam dofinansowania.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie ma takiego zagrożenia, chyba że zdarzy się coś nagłego.

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania:

1) Uchwały Nr X/74/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz (projekt uchwały nr 51/15).

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

2) Uchwały Nr X/75/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Karpacz na 2015 rok (projekt uchwały nr 52/15).

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Tomasz Dobiecki (godz. 15.40).

Prowadząca obrady zakończyła punkt 11 i przystąpiła do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Punkt 10. Sprawy różne.

Radny Tomasz Stanek powiedział, że zbliża się Dzień Dziecka i koniec roku szkolnego i chce dwie swoje diety przeznaczyć dla sportowców na wyjazd do Wrocławia na mecz.

Radna Irena Seweryn powiedziała, że w dniu 19 maja 2015 r., w ramach programu + 50, pojechała do Wrocławia i zwiedziła panoramę Raławicką i Oceanarium. W imieniu uczestniczek tego wyjazdu radna podziękowała Burmistrzowi, że gminie sfinansowała transport.

Radny Antoni Cyganek podziękował Burmistrzowi za sprawną likwidację zabudowy, która pojawiła się naprzeciwko Kościoła. Radny powiedział również, że spotkał się z panem Jaskólskim - szefem Kowarskiej orkiestry, która grała w weekend majowy na Deptaku. Pan Jaskólski prosił, żeby Burmistrzowi pogratulować pracowników Ref. Rozwoju Lokalnego i Promocji, którzy profesjonalnie zorganizowali i przeprowadzili tą imprezę.

Radny Wiesław Czerniak powiedział, że przyłącza się do tego lukrowania i myśli, że Burmistrz podjął działania dotyczące jamy wykopanej przy Urzędzie Miejskim.

Mieszkanca Karpacza pani Joanna Czajka powiedziała, że miała przeprowadzić krótką prezentację, ale Przewodnicząca Rady przeniosła to na następną sesję. Prezentacja dotyczyć będzie osób w starszym wieku – jest to problem do rozwiązania. Pani Joanna Czajka wystąpiła z prośbą o utworzenie Klubu Seniora.

W związku z brakiem dalszych informacji Przewodnicząca rady zakończyła pkt 10 porządku obrad.

Punkt 11. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 16.15 zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej Karpacza.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Główny Specjalista ds Rady Miejskiej

Bożena Bober

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak